
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA
 Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 6 de juliol de 2023, del conseller d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
de generació de crèdits per majors ingressos del Ministeri 
d’Educació i Formació Professional i ajust de dotacions. 
Expedient Modificació: 31.008/2023. [2023/7736]

RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2023, del conseller de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, de generación de créditos por mayores ingre-
sos del Ministerio de Educación y Formación Profesio-
nal y ajuste de dotaciones. Expediente Modificación: 
31.008/2023. [2023/7736]

Por la Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Gene-
ralitat para el Ejercicio 2023, se aprobó el presupuesto de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación parte de cuya financiación 
proviene del Ministerio de Educación y Formación Profesional, por 
importe de 89.582.930 euros, para acciones de la formación profesional 
para el empleo.

En la elaboración del Proyecto de Presupuesto para este ejercicio, 
se estimó la cuantía de estos fondos, en el ámbito de la Conferencia 
Sectorial del Sistema de Cualificaciones y Formación para el Empleo, 
considerando lo asignado para el ejercicio 2022. 

Al principio del ejercicio, y como consecuencia de la Conferencia 
Sectorial de Cualificaciones y Formación Profesional para el Empleo, 
celebrada en fecha 12 de diciembre de 2022, se aprobó el expedien-
te de modificación de crédito 31.003/23 que en el que se generaban 
11.301.141,07 euros para su aplicación en iniciativas de Formación 
Profesional dirigidas prioritariamente a los trabajadores parados y des-
empleados, y en acciones de Formación Profesional para el empleo 
impartidas con carácter extraordinario a través de la red pública de cen-
tros de formación.

Con fecha 7 de junio de 2023 se autoriza en la sesión extraordinaria 
de la Conferencia Sectorial del Sistema de Cualificaciones y Formación 
Profesional, la propuesta de distribución territorial y los criterios de 
reparto de los créditos gestionados por comunidades autónomas con 
competencias estatutariamente asumidas en el ámbito de la formación 
profesional vinculada al Catálogo Nacional de Cualificaciones Profesio-
nales en el ejercicio presupuestario 2023 de los Presupuestos Generales 
del Estado, para su gestión por las Comunidades Autónomas con com-
petencias asumidas, según el cual, se asignan a la Comunitat Valenciana 
95.802.565,84 euros, lo que supone 6.219.635,84 más de lo inicialmente 
previsto.

En base a lo anterior, el director general de LABORA Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación, propone que se incremente en este 
importe la dotación inicial consignada, financiados por estos fondos, en 
los capítulos II Compra de bienes corrientes y gastos de funcionamien-
to por importe de 300.000,00 y en el IV Transferencias corrientes por 
importe de 5.919.635,84 del subprograma 32252 Formación y Cualifi-
cación Profesional, en consideración al elevado número de programas 
de formación que han sido impulsados en la presente legislatura, y de 
las solicitudes presentadas por las entidades beneficiarias en las distintas 
convocatorias en los ejercicios precedentes.

Visto el informe favorable de la Intervención Delegada en LABO-
RA, de fecha 4 de julio de 2023, y teniendo en cuenta lo dispuesto en 
los artículos 44 y 50 de la Ley 1/2015, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, en los artí-
culos 7, 8.3, 21, 24 y 26 de la Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2023 y en el Decreto 77/2019, 
de 7 de junio, del Consell, de regulación de procedimiento de gestión 
del presupuesto de la Generalitat, en los artículos 21 y 25, resuelvo

Primero
Incrementar el presupuesto de ingresos en la aplicación presupues-

taria y por el importe que se detalla:
31.00.00.0000.00000 40101 6.219.635,84 €

Segundo
Incrementar el crédito, en la aplicación presupuestaria y por el 

importe que se indica:
31.02.00.0000.32252 2 300.000,00 €
31.02.00.0000.32252 4  5.919.635,84 €

Per la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de la Gene-
ralitat per a l’exercici 2023, es va aprovar el pressupost de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació part del finançament del qual 
prové del Ministeri d’Educació i Formació Professional, per import 
de 89.582.930 euros, per a accions de la formació professional per a 
l’ocupació. 

En l’elaboració del projecte de pressupost per a aquest exercici, 
es va estimar la quantia d’aquests fons, en l’àmbit de la Conferència 
Sectorial del Sistema de Qualificacions i Formació per a l’Ocupació, 
considerant el que es va assignar per a l’exercici 2022. 

Al principi de l’exercici, i a conseqüència de la Conferència Sectori-
al de Qualificacions i Formació Professional per a l’Ocupació, celebra-
da el 12 de desembre de 2022, es va aprovar l’expedient de modificació 
de crèdit 31.003/23 en el qual es generaven 11.301.141,07 euros per a la 
seua aplicació en iniciatives de Formació Professional dirigides priori-
tàriament als treballadors aturats i desocupats, i en accions de Formació 
Professional per a l’ocupació impartides amb caràcter extraordinari a 
través de la xarxa pública de centres de formació.

Amb data 7 de juny de 2023 s’autoritza en la sessió extraordinària 
de la Conferència Sectorial del Sistema de Qualificacions i Formació 
Professional, la proposta de distribució territorial i els criteris de repar-
timent dels crèdits gestionats per comunitats autònomes amb competèn-
cies estatutàriament assumides en l’àmbit de la formació professional 
vinculada al Catàleg Nacional de Qualificacions Professionals en l’exer-
cici pressupostari 2023 dels pressupostos generals de l’Estat, per a la 
seua gestió per les comunitats autònomes amb competències assumides, 
segons el qual, s’assignen a la Comunitat Valenciana 95.802.565,84 
euros, la qual cosa suposa 6.219.635,84 més del que s’havia previst 
inicialment.

Sobre la base de l’anterior, el director general de LABORA Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació, proposa que s’incremente en aquest 
import la dotació inicial consignada, finançats per aquests fons, en els 
capítols II Compra de béns corrents i despeses de funcionament per 
import de 300.000,00 i en el IV Transferències corrents» per import 
de 5.919.635,84 del subprograma 32252 Formació i Qualificació Pro-
fessional, en consideració a l’elevat nombre de programes de formació 
que han sigut impulsats en la present legislatura, i de les sol·licituds 
presentades per les entitats beneficiàries en les diferents convocatòries 
en els exercicis precedents.

Vist l’informe favorable de la Intervenció Delegada en LABORA, 
de data 4 de juliol de 2023, i tenint en compte el que disposen els arti-
cles 44 i 50 de la Llei 1/2015, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions; els articles 7, 8.3, 21, 24 i 
26 de la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de la Genera-
litat per a l’exercici 2023, i el Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, 
de regulació de procediment de gestió del pressupost de la Generalitat, 
en els articles 21 i 25, resolc:

Primer
Incrementar el pressupost d’ingressos en l’aplicació pressupostària 

i per l’import que es detalla:
31.00.00.0000.00000 40101 6.219.635,84 €

Segon
Incrementar el crèdit, en l’aplicació pressupostària i per l’import 

que s’indica:
31.02.00.0000.32252 2 300.000,00 €
31.02.00.0000.32252 4  5.919.635,84 €



Tercero
Modificar los anexos de transferencias y subvenciones del subpro-

grama 322.52 Formación y Cualificación Profesional, como se indica 
a continuación:

Aplicaciones presupuestarias que disminuyen:
31.02.32252.4
Línea S0218 Formación profesional para el empleo -403.618,07 €

Aplicaciones presupuestarias que aumentan:
31.02.32252.4
Línea S5644 Planes de formación para el empleo
dirigidos preferentemente a personas ocupadas 6.323.253,91 €

València 6 de julio de 2023.– El conseller de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent González.

Tercer
Modificar els annexos de transferències i subvencions del subpro-

grama 322.52 «Formació i Qualificació Professional», com s’indica a 
continuació:

Aplicacions pressupostàries que disminueixen:
31.02.32252.4
Línia S0218 Formació professional per a l’ocupació  - 403.618,07 €.

Aplicacions pressupostàries que augmenten:
31.02.32252.4 
Línia S5644 Plans de formació per a l’ocupació 
dirigits preferentment a persones ocupades. 6.323.253,91 €

València 6 de juliol de 2023.– El conseller d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.


		2023-07-14T18:54:13+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




